

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 도시교통과
 정책: 서민 주거 안정
 단위: 국민주택융자금 관리(주택사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시교통과	18,533,962	14,383,748	4,150,214
국	200,000		
군	97,000		
도	4,574,147		
군	13,662,815		
서민 주거 안정	339,406	285,000	54,406
국민주택융자금 관리(주택사업특별회계)	339,406	285,000	54,406
주택융자금 회수	44,395	44,197	198
201 일반운영비	44,395	44,197	198
01 사무관리비	40,150	40,150	0
○일반수용비	40,150		
- 주택융자금채납자 경매 및 법무사수수료 2,000,000 * 20건	40,000		
- 주택융자금통보용 창봉투 제작 150 * 1,000매	150		
02 공공운영비	4,245	4,047	198
○공공요금 및 제세	4,245		
- 주택융자금완납자 근저당권 등기해제 55,000 * 34건	1,870		
- 주택융자금통보용 우편발송 1,750 * 500건	875		
- 국민주택융자금 프로그램 유지보수비 1,500,000	1,500		
예비비	295,011	240,803	54,208
801 예비비	295,011	240,803	54,208
01 예비비	295,011	240,803	54,208
○예비비	295,011,000	295,011	
대중교통 안전 확보	5,616,025	4,428,031	1,187,994
국	200,000		
군	97,000		
도	1,462,147		
군	3,856,878		
대중교통 운영지원	4,220,142	3,484,063	736,079
국	200,000		
도	1,232,747		
군	2,787,395		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 대중교통 운영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
운수업계 보조	1,947,172	1,947,172	0
307 민간이전	1,947,172	1,947,172	0
09 운수업계보조금	1,947,172	1,947,172	0
○운수업계유류보조금 1,947,172,000	1,947,172		
대중교통 결손금 지원	542,007	130,010	411,997
101 인건비	6,003	5,650	353
10 기간제근로자등보수	6,003	5,650	353
○대중교통 이용승객 교통량 조사 35,310 * 17개노선 * 5일 * 2회	6,003		
308 자치단체등이전	536,004	124,360	411,644
05 자치단체간부담금	536,004	124,360	411,644
○ 시내버스 재정지원 시군부담금 144,964,000	144,964		
○ 환승할인 결손부담금 387,901,000	387,901		
○ 통합정산시스템 운영비 시군부담금 3,139,000	3,139		
시내버스 재정지원	935,035	0	935,035
도	935,035		
307 민간이전	935,035	0	935,035
도	935,035		
09 운수업계보조금	935,035	0	935,035
○ 시내버스 재정지원 935,035,000	935,035		
도	935,035		
청소년활인 손실보전	6,864	0	6,864
도	3,130		
군	3,734		
307 민간이전	6,864	0	6,864
도	3,130		
군	3,734		
09 운수업계보조금	6,864	0	6,864
○ 청소년활인 손실보전 6,864,000	6,864		
도	3,130		
군	3,734		
통합정산시스템 운영비(보조)	6,278	0	6,278
도	3,139		
군	3,139		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 대중교통 운영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		6,278	0	6,278
	도	3,139		
	군	3,139		
09 운수업계보조금		6,278	0	6,278
○통합정산시스템운영비	6,278,000	6,278		
	도	3,139		
	군	3,139		
저상버스 도입 지원사업(보조)		400,000	0	400,000
	국	200,000		
	도	100,000		
	군	100,000		
307 민간이전		400,000	0	400,000
	국	200,000		
	도	100,000		
	군	100,000		
09 운수업계보조금		400,000	0	400,000
○저상버스 도입 지원사업	400,000,000	400,000		
	국	200,000		
	도	100,000		
	군	100,000		
여성버스 운전자 양성 추진		400	0	400
	도	250		
	군	150		
307 민간이전		400	0	400
	도	250		
	군	150		
09 운수업계보조금		400	0	400
○여성버스 운전자 양성 추진	400,000	400		
	도	250		
	군	150		
벽지노선 손실보상		25,722	0	25,722
	도	12,861		
	군	12,861		
301 일반보상금		25,722	0	25,722
	도	12,861		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 대중교통 운영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301	일반보상금	군 12,861		
12	기타보상금	25,722	0	25,722
	○벽지노선 손실보상 25,722,000	25,722		
		도 12,861		
		군 12,861		
	농어촌공영버스 운행결손지원	356,664	0	356,664
		도 178,332		
		군 178,332		
307	민간이전	356,664	0	356,664
		도 178,332		
		군 178,332		
09	운수업계보조금	356,664	0	356,664
	○농어촌공영버스 운행결손지원 356,664,000	356,664		
		도 178,332		
		군 178,332		
	교통안전시설물 설치 및 관리	972,500	759,432	213,068
		군 97,000		
		도 229,400		
		군 646,100		
	교통안전시설물 설치 및 보수	370,000	410,000	△40,000
401	시설비및부대비	370,000	410,000	△40,000
01	시설비	370,000	410,000	△40,000
	○교통안전시설물 확충 및 보수 180,000,000	180,000		
	○횡단보도투광기설치공사(16개소) 50,000,000	50,000		
	○버스정류장 표지판 설치 10,000,000	10,000		
	○버스승차대기소 및 표지판 유지보수 20,000,000	20,000		
	○버스승차대기소 설치 80,000,000	80,000		
	○어린이보호구역보수(6개소) 30,000,000	30,000		
	교통행정 지원	114,100	94,632	19,468
201	일반운영비	110,500	87,000	23,500
01	사무관리비	8,700	8,000	700
	○일반수용비 7,300	7,300		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 차량등록 관련서식 인쇄 100 * 12종 * 4,000매	4,800		
	- 교통사고 줄이기 홍보물 제작 500 * 5종 * 1,000매	2,500		
	○운영수당	1,400		
	- 교통안전대책위원회 운영수당 70,000 * 5명 * 4회	1,400		
02	공공운영비	101,800	79,000	22,800
	○공공요금 및 제세	101,800		
	- 교통신호등 및 점멸등 전기요금 72,000,000	72,000		
	- 횡단보도 투광기 전기요금 22,800,000	22,800		
	- 교통행정업무 과태료 및 과징금 우편료 4,000,000	4,000		
	- 교통안전시설물 점검수수료 3,000,000	3,000		
202	여비	3,600	3,600	0
01	국내여비	3,600	3,600	0
	○교통행정업무 추진 20,000 * 3명 * 5일 * 12월	3,600		
	사회단체 운영지원	11,400	10,800	600
307	민간이전	11,400	10,800	600
03	사회단체보조금	11,400	10,800	600
	○가평 모범운전자회	6,000		
	- 교통질서 의식 함양 4,000,000	4,000		
	- 교통사고 예방사업(군 행사지원) 2,000,000	2,000		
	○가평군 녹색어머니회	5,400		
	- 일일근무 및 교통안전 캠페인 3,400,000	3,400		
	- 군 행사 지원 2,000,000	2,000		
	교통안전취약지역특별대책추진(보조)	214,000	244,000	△30,000
	도	150,000		
	군	64,000		
401	시설비및부대비	214,000	244,000	△30,000
	도	150,000		
	군	64,000		
01	시설비	214,000	244,000	△30,000

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통안전취약지역 특별대책 추진	214,000,000	214,000		
	도	150,000		
	군	64,000		
교통사고 잦은곳 개선사업(보조)		194,000	0	194,000
	군	97,000		
	도	48,500		
	군	48,500		
401 시설비및부대비		194,000	0	194,000
	군	97,000		
	도	48,500		
	군	48,500		
01 시설비		194,000	0	194,000
○교통사고 잦은곳 개선사업	194,000,000	194,000		
	군	97,000		
	도	48,500		
	군	48,500		
터미널 시설개선		51,000	0	51,000
	도	25,500		
	군	25,500		
307 민간이전		51,000	0	51,000
	도	25,500		
	군	25,500		
02 민간경상보조		51,000	0	51,000
○터미널 시설개선	51,000,000	51,000		
	도	25,500		
	군	25,500		
시외버스정류소 시설개선		18,000	0	18,000
	도	5,400		
	군	12,600		
401 시설비및부대비		18,000	0	18,000
	도	5,400		
	군	12,600		
01 시설비		18,000	0	18,000
○시외버스정류소 시설개선	18,000,000	18,000		
	도	5,400		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	12,600		
주차시설물 확충 및 관리	290,883	52,536	238,347
주차시설물 관리	290,883	52,536	238,347
101 인건비	66,743	43,696	23,047
10 기간제근로자등보수	66,743	43,696	23,047
○주정차단속업무 인부임	66,743		
- 인건비 35,310 * 6명 * 250일	52,965		
- 주휴수당 35,310 * 6명 * 53주	11,229		
- 산재보험부담금 64,194,000 * 8/1,000	514		
- 고용보험료부담금 64,194,000 * 13/1,000	835		
- 피복비 100,000 * 6명 * 2회	1,200		
201 일반운영비	5,000	4,700	300
01 사무관리비	5,000	4,700	300
○피복비 100,000 * 5명 * 4회	2,000		
○급양비	3,000		
- 주정차단속요원 매식비 3,000,000	3,000		
202 여비	4,140	4,140	0
02 월액여비	4,140	4,140	0
○주정차단속요원 115,000 * 3명 * 12월	4,140		
401 시설비및부대비	215,000	0	215,000
01 시설비	215,000	0	215,000
○불법주정차무인단속시스템(CCTV)설치 215,000,000	215,000		
주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별회계)	132,500	132,000	500
주차장 및 주정차 관리	131,500	127,000	4,500
201 일반운영비	83,700	72,000	11,700
01 사무관리비	63,100	64,000	△900
○일반수용비	11,000		
- 주정차 단속용품 구입 3,000,000	3,000		
- 주정차 단속용지 제작 3,000,000	3,000		
- 과태료고지 창문봉투등 유인 3,000,000	3,000		
- 주정차단속 물품구입 2,000,000	2,000		

부서: 도시교통과
 정책: 대중교통 안전 확보
 단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별회계)

(단위:천원)

		예산액	전년도 예산액	비교증감
부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 02 공공운영비	○임차료	52,100		
	- 토지임차료	50,000,000	50,000	
	- 주정차단속용 레카임차	60,000 * 35회	2,100	
	○공공요금 및 제세	15,600	8,000	12,600
	- 주정차과태료 고지 우편발송료	11,100,000	11,100	
	- CCTV 회선사용료	4,500,000	4,500	
	○시설장비유지비	5,000		
	- CCTV등 유지관리	5,000,000	5,000	
	401 시설비및부대비	47,800	55,000	△7,200
	01 시설비	47,800	55,000	△7,200
	○주정차금지 안내판 제작	500,000 * 10개소	5,000	
	○공영주차장 관리	42,800,000	42,800	
	예비비(주차장특별회계)	1,000	5,000	△4,000
	801 예비비	1,000	5,000	△4,000
	01 예비비	1,000	5,000	△4,000
○예비비	1,000,000	1,000		
도시개발	11,204,803	8,307,037	2,897,766	
	도	3,112,000		
	군	8,092,803		
주거환경개선	2,246,550	127,630	2,118,920	
	도	612,000		
	군	1,634,550		
농어촌빈집정비사업	40,000	40,000	0	
	도	12,000		
	군	28,000		
402 민간자본이전	40,000	40,000	0	
	도	12,000		
	군	28,000		
01 민간자본보조	40,000	40,000	0	
○농촌빈집정비사업	40,000,000	40,000		
	도	12,000		
	군	28,000		

부서: 도시교통과
 정책: 도시개발
 단위: 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
광고물유지 및 관리		74,120	75,020	△900
201 일반운영비		4,120	1,120	3,000
01 사무관리비		4,120	1,120	3,000
○운영수당		1,120		
- 광고물관리심의위원회 참석수당 70,000 * 4명 * 4회		1,120		
○일반수용비		1,000		
- 불법광고물 정비관련 물품 구입				
		1,000,000	1,000	
○광고물실명제 스티커 제작		2,000,000	2,000	
401 시설비및부대비		70,000	70,000	0
01 시설비		70,000	70,000	0
○불법광고물 방지시트 설치		30,000,000	30,000	
○현수막게시대 설치 및 정비		40,000,000	40,000	
불법건축물 관리		17,430	12,610	4,820
201 일반운영비		10,750	9,250	1,500
01 사무관리비		10,500	9,000	1,500
○일반수용비		6,000		
- 건축관련 법규 및 도서구입		2,000,000	2,000	
- 불법건축물 행정대집행 장비구입		2,000,000	2,000	
- 불법현황 측량비		2,000,000	2,000	
○급양비		1,500		
- 불법건축물단속 매식비		1,500,000	1,500	
○임차료		3,000		
- 불법건축물행정대집행 장비임차료		3,000,000	3,000	
02 공공운영비		250	250	0
○공공요금 및 제세		250		
- 불법건축물 통보 발송료		250 * 1,000통	250	
202 여비		4,800	3,360	1,440
01 국내여비		4,800	3,360	1,440
○불법건축물 지도단속 여비 20,000 * 2명 * 10일 * 12월		4,800		
405 자산취득비		1,880	0	1,880

부서: 도시교통과
 정책: 도시개발
 단위: 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	1,880	0	1,880
	○디지털카메라 450,000 * 1대	450		
	○견적.내역 프로그램 770,000	770		
	○면적.거리 측정기 220,000 * 3개	660		
공공디자인 시범지역 조성사업		2,000,000	0	2,000,000
	도	600,000		
	군	1,400,000		
401	시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
	도	600,000		
	군	1,400,000		
01	시설비	2,000,000	0	2,000,000
	○공공디자인 시범지역 조성사업 2,000,000,000	2,000,000		
	도	600,000		
	군	1,400,000		
도로변 노점상 등 단속용역		60,000	0	60,000
402	민간자본이전	60,000	0	60,000
02	민간대행사업비	60,000	0	60,000
	○도로변 노점상 등 단속용역 60,000,000	60,000		
공동주택관리 보조금 지원		50,000	0	50,000
402	민간자본이전	50,000	0	50,000
01	민간자본보조	50,000	0	50,000
	○공동주택관리 보조금 지원 50,000,000	50,000		
건축정보실 설치 및 운영		5,000	0	5,000
201	일반운영비	4,000	0	4,000
01	사무관리비	4,000	0	4,000
	○도서 및 건축자재 견본 구입 4,000,000	4,000		
405	자산취득비	1,000	0	1,000
01	자산및물품취득비	1,000	0	1,000
	○진열장 구입 1,000,000	1,000		
도시계획수립		2,076,253	1,135,138	941,115
도시건축 운영 지원		20,320	20,138	182
201	일반운영비	13,320	13,138	182
01	사무관리비	9,820	9,820	0

부서: 도시교통과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시계획시설 편입토지보상 950,000,000	950,000		
03	시설부대비	60,000	30,000	30,000
	○도시계획시설 사업추진 60,000,000	60,000		
장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임시특별회계)		1,000,000	520,000	480,000
장기미집행 도시계획시설 대지보상(군비)		1,000,000	520,000	480,000
401	시설비및부대비	1,000,000	520,000	480,000
01	시설비	970,000	490,000	480,000
	○장기미집행 도시계획시설 대지보상 970,000,000	970,000		
03	시설부대비	30,000	30,000	0
	○대지보상 사업추진 30,000,000	30,000		
도시기반시설확충(기반시설특별회계)		500,000	905,000	△405,000
기반시설 개선		500,000	905,000	△405,000
401	시설비및부대비	500,000	905,000	△405,000
01	시설비	500,000	905,000	△405,000
	○기반시설사업 및 관리운영 500,000,000	500,000		
도시계획도로 개설		4,372,000	1,820,000	2,552,000
	도	2,500,000		
	군	1,872,000		
청평도시계획도로(중1-4호선)개설		1,429,000	0	1,429,000
	도	1,000,000		
	군	429,000		
401	시설비및부대비	1,429,000	0	1,429,000
	도	1,000,000		
	군	429,000		
01	시설비	1,409,000	0	1,409,000
	○청평도시계획도로(중1-4호선)개설(L=810m)) 1,409,000,000	1,409,000		
	도	986,000		
	군	423,000		
03	시설부대비	20,000	0	20,000
	○청평도시계획도로(중1-4호선)개설(L=810m)) 20,000,000	20,000		
	도	14,000		

부서: 도시교통과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	6,000		
가평도시계획도로(중1-1호선)개설		2,143,000	0	2,143,000
	도	1,500,000		
	군	643,000		
401 시설비및부대비		2,143,000	0	2,143,000
	도	1,500,000		
	군	643,000		
01 시설비		2,133,000	0	2,133,000
○가평도시계획도로(중1-1호선)개설(L=95m) 2,133,000,000		2,133,000		
	도	1,493,000		
	군	640,000		
03 시설부대비		10,000	0	10,000
○가평도시계획도로(중1-1호선)개설(L=95m) 10,000,000		10,000		
	도	7,000		
	군	3,000		
가평도시계획도로(소2-38호선)개설		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		295,000	0	295,000
○가평도시계획도로(소2-38)개설(L=200m) 295,000,000		295,000		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
○가평도시계획도로(소2-38)개설(L=200m) 5,000,000		5,000		
현리도시계획도로 개설(소2-14호선외 2개소)		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		495,000	0	495,000
○현리도시계획도로 개설(소2-14외 2개노선)) 495,000,000		495,000		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
○현리도시계획도로 개설(소2-14외 2개노선)) 5,000,000		5,000		
행정운영경비(도시교통과)		58,728	48,680	10,048
인력운영비(도시교통과)		4,200	4,200	0
인력운영비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0

부서: 도시교통과
 정책: 행정운영경비(도시교통과)
 단위: 인력운영비(도시교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(도시과)			
	350,000 * 12월	4,200		
기본경비(도시교통과)		54,528	44,480	10,048
기본경비		54,528	44,480	10,048
201	일반운영비	30,940	32,240	△1,300
01	사무관리비	29,260	30,560	△1,300
	○일반수용비	23,760		
	－복사용지구입 20,000 * 170상자	3,400		
	－사무용품구입 2,900,000	2,900		
	－토지이용계획확인서 양식 유인 40 * 100,000매	4,000		
	－복사기토너 176,000 * 2대 * 5회	1,760		
	－프린터토너구입(컬러포함) 250,000 * 8대 * 4회	8,000		
	－인증기 부품구입 및 수리 150,000 * 1대 * 4회	600		
	－파일 및 바인더 구입 2,200,000	2,200		
	－기타물품구입 900,000	900		
	○급양비	5,500		
	－시간외근우자 특근매식비 5,500,000	5,500		
02	공공운영비	1,680	1,680	0
	○공공요금 및 제세	1,680		
	－철도건널목 전기요금 140,000 * 12월	1,680		
202	여비	23,588	12,240	11,348
01	국내여비	23,588	12,240	11,348
	○기본업무수행여비 120,000 * 26명 * 12월 * 70% * 90/100	23,588		
재무활동		1,315,000	1,315,000	0
내부거래지출(도시교통과)		1,000,000	1,000,000	0
내부거래지출		1,000,000	1,000,000	0
701	기타회계전출금	1,000,000	1,000,000	0
01	기타회계전출금	1,000,000	1,000,000	0
	○도시계획시설대지보상임시특별회계 1,000,000,000	1,000,000		
보전지출(도시교통과)		315,000	315,000	0

부서: 도시교통과
 정책: 재무활동
 단위: 보전지출(도시교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보전지출 (일반)	315,000	315,000	0
311 차입금이자상환	315,000	315,000	0
02 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	315,000	315,000	0
○상천역세권도시계획시설확충(지역개발기 금) 315,000,000	315,000		